
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 

 

 

                  HOTĂRÂREA  Nr. 72 din 08.09.2023 

 
privind îndreptarea erorii materiale strecurată în cuprinsul Hotărârii Consiliului Local Bosanci 

nr. 55 din 21 iunie 2023 privind darea în folosință gratuită a două imobile identificate cu CF 

37008 și CF 37009, în suprafață totală de 890 mp, situate în intravilanul satului Bosanci, str. 

Castanilor, categoria de folosință pășune, aparținând domeniului privat al comunei Bosanci, 

județul Suceava, către Biserica Creștină Penticostală nr. 1 Bosanci,  în vederea construirii unei 

Case de Rugăciune 
 

  Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

      -prevederile art. 71 coroborat cu art. 59 alin (1) și (2) din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare;  

    Luând act de : 

-   Nota de rectificare a secretarului general al UAT Bosanci înregistrată cu nr. 

8430/05.09.2023; 

-   referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 8431 din 

05.09.2023; 

- Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr.8433 din 05.09.2023; 

-  Avizele comisiilor de specialitate înregistrate sub nr.8526,nr.8527 și nr.5828 din 08.09.2023; 

- Hotărârea Consiliului Local Bosanci nr. 55 din 21 iunie 2023 privind darea în folosință 

gratuită a două imobile identificate cu CF 37008 și CF 37009, în suprafață totală de 890 mp, situate în 

intravilanul satului Bosanci, str. Castanilor, categoria de folosință pășune, aparținând domeniului 

privat al comunei Bosanci, județul Suceava, către Biserica Creștină Penticostală nr. 1 Bosanci,  în 

vederea construirii unei Case de Rugăciune; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. c), art. 139 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57 / 2019 privind Codul Administrativ, cu  modificările și completările ulterioare. 

 

Consiliul Local al comunei Bosanci 
                                                 Adoptă prezenta hotărâre: 

 
Art.1. Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurate în cuprinsul Hotărârii Consiliului 

Local nr. 55 din 21 iunie 2023 privind darea în folosință gratuită a două imobile identificate cu CF 

37008 și CF 37009, în suprafață totală de 890 mp, situate în intravilanul satului Bosanci, str. 

Castanilor, categoria de folosință pășune, aparținând domeniului privat al comunei Bosanci, județul 

Suceava, către Biserica Creștină Penticostală nr. 1 Bosanci,  în vederea construirii unei Case de 

Rugăciune, în sensul că în tot cuprinsul hotărârii, inclusiv în anexele parte integrantă din 

hotărâre, sintagma “Biserica Creștină Penticostală nr. 1 Bosanci” se înlocuiește cu sintagma 

„Biserica Penticostală nr. 1 Bosanci ”. 

Art.2. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 55 din 21 iunie 2023 rămân 

neschimbate. 

              Art.3. Primarul comunei prin compartimentele de specialitate va aduce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

Președinte de ședință,                            Contrasemnează  pentru legalitate, 

    Constantin BURSUC                                   Secretarul general al U.A.T.  

                                                                              Comuna Bosanci 

                              Zamfir BIVOL 



 


